
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

27.04. 2024 года                                                         № 81 

 
Об установлении в 2024 году мер 

социальной поддержки некоторым 

категориям лиц 

    

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 28 Устава Никольского муниципального 

округа, в связи с 35-й годовщиной вывода ограниченного контингента советских 

войск из Республики Афганистан, а также в целях социальной поддержки лиц, 

участвующих в специальной военной операции Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить в 2024 году меру социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты в размере 3000 рублей ветеранам боевых действий, 

постоянно проживающим на территории Никольского муниципального округа и 

принимавших участие в боевых действиях в Республике Афганистан. 

2. Определить администрацию Никольского муниципального округа 

органом местного самоуправления, уполномоченным на разработку и 

утверждение муниципального правового акта, устанавливающего порядок 

выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения. 

3. Наделить администрацию Никольского муниципального округа 

полномочиями по: 

установлению перечня мер социальной поддержки, оказываемых в 2024 

году в связи с участием в специальной военной операции; 

определению категорий лиц, которым предоставляются в 2024 году меры 

социальной поддержки в связи с участием в специальной военной операции; 

разработке и утверждению порядков предоставления в 2024 году мер 

социальной поддержки в связи с участием в специальной военной операции. 

4. Установить, что расходы, связанные с предоставлением мер социальной 

поддержки, предусмотренных пунктами 1, 3 настоящего решения, 

осуществляются за счет средств бюджета Никольского муниципального округа. 



2 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


